российская федерация
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2022 года № 194

«Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета
Корякского сельского поселения и
порядка внесения изменений в перечень
главных администраторов доходов
бюджета Корякского сельского поселения»

В соответствии с пунктами 3 1 и 32 статьи 1601 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктами 5 и 10 Общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569,
руководствуясь Уставом Корякского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Корякского

сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить порядок внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета Корякского сельского поселения согласно
приложению 2.

3. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета Корякского сельского поселения начиная с
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.
5. Ведущему документоведу администрации Корякского сельского поселения

обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Правительства

Камчатского края в разделе Местное самоуправление на странице Корякского
сельского поселения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
организационно-финансового отдела администрации Корякского сельского
поселения.

Глава администрации
Корякского сельского поселе М.Г. Зобова

Приложение 1

к постановлению администрации

Корякского сельского поселения
от 27.12.2022 №194

Перечень главных администраторов доходов бюджета
Корякского сельского поселения

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета,
наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета

Код
админис
тратора
доходов

Виды (подвиды) доходов
местного бюджета

940 Отдел по финансовым, социальным и организационно-правовым
вопросам Администрации Корякского сельского поселения -

муниципальное казенное учреждение
940

202 25467 10 0000 150
Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек

940

208 10000 10 0000 150

—
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских
поселений) для осуществления взыскания

Приложение 2
к постановлению администрации
Корякского сельского поселения

от 27.12.2021 № 194

Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов

бюджета Корякского сельского поселения

1. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов
бюджета Корякского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в
соответствии с пунктам 10 Общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 и определяет
механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов бюджета Корякского сельского поселения (далее - главных
администраторов доходов поселения).

2. Основаниями для внесения изменений в Перечни являются:
а) изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов

бюджета;
б) изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации доходов
3. Внесение изменений в Перечень в течение финансового года осуществляется

приказом начальника организационно-финансового отдела администрации
Корякского сельского поселения без внесения изменений в постановление
администрации Корякского сельского поселения, утверждающее Перечень.

4. Актуализация Перечней на очередной финансовый год осуществляется
путем внесения в них изменений один раз в год до начала очередного
финансового года.